
 公益財団法人   関西文化学術研究都市推進機構

至　令和　５年　３月３１日
自　令和　４年　４月　１日

収  支  予  算  書 

令和４年度



単位：千円

Ｒ４年度予算 前年度予算額 増減 備考

基本財産運用益 3,235 3,240 △ 5
基本財産受取利息 35 40 △ 5
国債利金 3,200 3,200 0

受取会費 34,080 35,980 △ 1,900
事業収益 10,372 19,297 △ 8,925

調査研究受託収益 10,372 19,297 △ 8,925
その他事業収益 0 0 0

受取補助金等 79,938 67,668 12,270
受取国庫補助金 0 0 0
受取地方公共団体補助金 76,388 64,168 12,220
受取民間補助金 3,550 3,500 50

受取負担金 16,740 15,805 935
地方公共団体 16,000 15,000 1,000
民間 740 805 △ 65
その他 0 0 0

受取分担金 25,050 24,920 130
地方公共団体 1,800 1,800 0
民間 23,250 23,120 130

雑収益 5 5 0
受取利息 5 5 0
施設利用料 0 0 0
その他 0 0 0

169,420 166,915 2,505

事業費 163,689 151,841 11,848
給料手当 45,981 43,193 2,788
賞与引当金繰入 2,500 2,681 △ 181
法定福利費 10,389 11,412 △ 1,023
福利厚生費 50 57 △ 7
会議費 2,895 3,478 △ 583
研修会議費 0 20 △ 20

旅費交通費 2,241 2,794 △ 553

通信運搬費 10,013 7,095 2,918
新聞図書費 147 147 0
諸会費 350 295 55
支払補助金 10,000 0 10,000
支払手数料 184 222 △ 38
リース料 807 1,028 △ 221
減価償却費 908 922 △ 14
消耗品費 2,382 2,485 △ 103
修繕費 0 110 △ 110
印刷製本費 2,910 2,895 15
燃料費 105 86 19
光熱水料費 2,109 2,199 △ 90
賃借料 26,582 27,392 △ 810
保険料 113 119 △ 6
諸謝金 24,020 25,491 △ 1,471
租税公課 626 925 △ 299
支払負担金 200 200 0
支払助成金 2,400 2,400 0
委託費 14,926 13,016 1,910
広告宣伝費 320 874 △ 554
雑費 310 305 5
その他 221 0 221

管理費 18,503 17,968 535
給料手当 6,080 5,989 91
賞与引当金繰入 286 286 0
退職共済掛金 120 120 0
法定福利費 1,107 931 176
福利厚生費 14 14 0
会議費 713 808 △ 95
研修会議費 0 0 0
旅費交通費 200 105 95
通信運搬費 1,505 1,234 271
新聞図書費 68 69 △ 1
諸会費 235 235 0
支払手数料 1,558 1,638 △ 80
リース料 32 37 △ 5
減価償却費 481 502 △ 21
消耗品費 183 231 △ 48
修繕費 0 0 0
印刷製本費 0 0 0
燃料費 15 14 1
光熱水料費 427 437 △ 10
賃借料 5,279 5,199 80
保険料 14 17 △ 3
諸謝金 0 0 0
租税公課 55 55 0
委託費 0 0 0 派遣社員→プロパーへ

広告宣伝費 0 0 0
雑費 132 48 84

経常費用計 182,192 169,809 12,383
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,772 △ 2,894 △ 9,878
    基本財産評価損益等 0 80,000
    特定資産評価損益等 0 56,139
    評価損益等計 0 23,861
当期経常増減額 △ 12,772 △ 2,894 △ 9,878
　2.経常外増減の部 0
　　(1)経常外収益 0

賞与引当金戻入 0 0 0
　　(2)経常外費用 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 12,772 △ 2,894 △ 9,878
法人税等 0 0 0
一般正味財産期首残高 192,208 192,208 △ 0
一般正味財産期末残高 179,436 189,314 △ 9,878

0
指定正味財産期首残高 500,000 500,000 0
指定正味財産期末残高 500,000 500,000 0
Ⅲ正味財産期末残高 679,436 689,314 △ 9,878

　　(1)経常収益

経常収益計
　　(2)経常費用

Ⅱ指定正味財産増減の部

収支予算書
（令和４年４月１日～令和５年３月３１日）

全会計

科          目

Ⅰ一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部



単位：千円

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計 備考

基本財産運用益 35 0 3,200 3,235
基本財産受取利息 35 0 0 35
国債利金 0 0 3,200 3,200

受取会費 0 9,380 24,700 34,080
事業収益 10,372 0 0 10,372

調査研究受託収益 10,372 0 0 10,372
その他事業収益 0 0 0 0

受取補助金等 79,938 0 0 79,938
受取国庫補助金 0 0 0 0
受取地方公共団体補助金 76,388 0 0 76,388
受取民間補助金 3,550 0 0 3,550

受取負担金 25,559 0 0 △ 8,819 16,740
地方公共団体 16,000 0 0 16,000
民間 740 0 0 740
その他 8,819 0 0 △ 8,819 0

受取分担金 24,700 350 0 25,050
地方公共団体 1,800 0 0 1,800
民間 22,900 350 0 23,250

雑収益 1 1 4 5
受取利息 1 1 4 5
施設利用料 0 0 0 0
その他 0 0 0 0

140,605 9,731 27,904 △ 8,819 169,420

事業費 165,942 6,566 △ 8,819 163,689
給料手当 45,981 0 45,981
賞与引当金繰入 2,500 0 2,500
法定福利費 10,389 0 10,389
福利厚生費 50 0 50
会議費 2,895 0 2,895
研修会議費 0 0 0
旅費交通費 2,202 39 2,241
通信運搬費 9,443 570 10,013
新聞図書費 147 0 147
諸会費 180 170 350
支払補助金 10,000 0 10,000
支払手数料 179 5 184
リース料 795 12 807
減価償却費 908 0 908
消耗品費 2,264 117 2,382
修繕費 0 0 0
印刷製本費 2,810 100 2,910
燃料費 99 6 105
光熱水料費 1,967 143 2,109
賃借料 24,911 1,671 26,582
保険料 108 5 113
諸謝金 22,708 1,312 24,020
租税公課 626 0 626
支払負担金 9,019 0 △ 8,819 200
支払助成金 0 2,400 2,400
委託費 14,926 0 14,926
広告宣伝費 320 0 320
雑費 293 16 310
その他 221 0 221

管理費 18,503 18,503
給料手当 6,080 6,080
賞与引当金繰入 286 286
退職共済掛金 120 120
法定福利費 1,107 1,107
福利厚生費 14 14
会議費 713 713
研修会議費 0 0
旅費交通費 200 200
通信運搬費 1,505 1,505
新聞図書費 68 68
諸会費 235 235
支払手数料 1,558 1,558
リース料 32 32
減価償却費 481 481
消耗品費 183 183
修繕費 0 0
印刷製本費 0 0
燃料費 15 15
光熱水料費 427 427
賃借料 5,279 5,279
保険料 14 14
諸謝金 0 0
租税公課 55 55
委託費 0 0
広告宣伝費 0 0
雑費 132 132

経常費用計 165,942 6,566 18,503 △ 8,819 182,192
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 25,337 3,165 9,401 △ 12,772
    基本財産評価損益等
    特定資産評価損益等
    評価損益等計
当期経常増減額 △ 25,337 3,165 9,401 0 △ 12,772
　2.経常外増減の部
　　(1)経常外収益
　　(2)経常外費用
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 25,337 3,165 9,401 △ 12,772
法人税等 0
一般正味財産期首残高 △ 201,224 52,170 341,262 192,208
一般正味財産期末残高 △ 226,561 55,335 350,662 179,436

指定正味財産期首残高 200,000 0 300,000 500,000
指定正味財産期末残高 200,000 0 300,000 500,000
Ⅲ正味財産期末残高 △ 26,561 55,335 650,662 679,436

経常収益計
　　(2)経常費用

Ⅱ指定正味財産増減の部

収支予算内訳表
（令和４年４月１日～令和５年３月３１日）

科          目

Ⅰ一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　(1)経常収益


